
【行事予定】

なんでも相談ポスト

１階 児童デイ玄関入口

に設置しております。

困った事、気になる事が

ありましたらお気軽にご

投函ください。

隔月来訪して頂いています。

次回のご来訪は 2月です。

皆様、何かありましたらお気軽に

ご相談ください。

NPO法人 セーフティーネットあおもり

三浦 良子氏

017-766-3405

苦情解決責任者

前田 治

あおねっと新青森苦情受付担当

小笠原 あや･伊藤 豊

～苦情相談受付～

1月

行事～お正月～

製作～鬼の製作～

おやつ作り～サンドイッチ～

避難訓練（事故対応/緊急搬送）

第172号 2026.1.8

【発行】社会福祉法人平舘福祉会 児童デイサービス あおねっと新青森

（児童発達支援・放課後等ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ・日中一時支援）

〒038-0003 青森県青森市石江５丁目４番地２ フラシオン１F

TEL:017-757-8106 FAX:017-757-8107 E-mail:info@t-aonet

URL:http://care-net.biz/02/aonet-jidou/

2月
行事～節分～

製作～冬の製作～

避難訓練（火災）

ボランティアさんを募集中です♪興味・関心のある方はお気軽にお問い合わせください！

あおねっとちゃいるど
製作～年賀状～

行事～クリスマス～ おやつ作り～クリスマスケーキ～

新年あけましておめでとうございます。 旧年中は、子どもたちの活

動に温かいご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 本年

も、一人ひとりの成長を大切にしながら、安心して過ごせる環境づ

くりに努めてまいります。 皆さまにとって穏やかで実りある一年と

なりますよう、スタッフ一同お祈り申し上げます。

それでは、12月の子ども達の様子をどうぞご覧ください♪

ペンで描く、スタンプを押す、シールを貼る、様々な動作を使って年賀状

を製作しました。だるまの表情が個性豊かな作品に仕上がりました♪

皆で「ジングルベル」や「あわてんぼうのサンタクロース」の歌を

歌ったり、ツリーの形のカーリングゲームを行いました！

避難訓練実施について
12/17(水)に地震に伴う津波を想定

した避難訓練を実施いたしました。

落ち着いて公用車に乗り込み、新城

小学校まで避難することができまし

た。

カットしたスポンジケーキにいちごソースや生クリームやフルー

ツお好みでアラザンをトッピングして完成！上手に出来ました♪

冬休みの様子


